

BOG BITTA



BOG BITTA

Sain postkasti kirja:

From: CERT-EE
Sent: Tuesday, April 18, 2023 10:15 AM
Subject: (CERT-163734) Turvanõrkus teie veebilehel enet.animato.ee

Tere

CERT-EEed on teavitatud skriptisüsti võimaldavast turvanõrkusest Teie domeenil enet.animato.ee. Skriptisüsti (XSS) vead esinevad juhul, kui rakendus kuvab veebilehitsejas infot ilma korraliku rakendusepoolse valideerimiseta. XSSi haavatavused lasevad ründajatel ohvri veebilehitsejas käivitada skripte, mis võimaldavad muu hulgas üle võtta kasutajasessioone, näotustada veebilehti või suunata kasutajaid ümber pahaloomulistele veebilehtedele.

Näide skriptisüstist:
[https://enet.animato.ee/index.php/
%22%3E%3Cimg%20src=X%20onerror=alert\(1\)%3E](https://enet.animato.ee/index.php/%22%3E%3Cimg%20src=X%20onerror=alert(1)%3E)

Rohkem infot turvanõrkuse kohta leiab siit:
<https://owasp.org/www-community/attacks/xss/>

Palume esimesel võimalusel viidatud XSSi turvanõrkus paigata ja kontrollida, et veebileht ei oleks haavatav ka teiste sarnaste turvanõrkuste vastu.

Tagasiside on oodatud.

CERT-EE on Riigi Infosüsteemi Ameti osakond, mis korraldab infoturbe intsidentide kohase info jagamist Eestis.

Lugupidamisega

CERT-EE / Riigi Infosüsteemi Amet
Pärnu maantee 139a, Tallinn 15169 Eesti
+372 663 0299
cert@cert.ee
<https://www.cert.ee> / https://twitter.com/cert_ee /
<https://blog.ria.ee/>
CERT-EE PGP: 7B96 A5C7 079D 0CAF 9BEA C713 B05D BD10 A32A FB7D

Sellest ja paljudest eelnevatest ning ka järgnevatest sündmustest vallandus ajukeemia, mille tagajärjel tekkis see tagasisidetekst, mida saate järgnevatel lehekülgedel lugeda.

*Tehke seda palun omal vastutusel, või veel parem, jätke lugemata, sest ilmeksimata on see, kes midagi ei tee ja õndsad vaid need, kes vaimust vaesed.
:)*

Vale puu all haugute, seltsimehed. :)

Senikaua, kuniks pahalaste käte raiumise asemel keeratakse pidevalt koomale hapnikku seaduskuulekatel kodanikel, on see teiepoolne praegune töö vaid vesi esmaltnimetatute veskile, ja teie töö ei lõppe iial. Mis muidugi võibki olla teiepoolne eesmärk. Kuidagi peab ju leiva lauale saama ja te poleks mitte esimesed ega ka viimased, kes elatuvad kuritegevuse külluslikest viljadest ja nende pudemetest.

Haugun minagi praegu ehk natuke vale puu all, aga eks te teate ju isegi kuidas looduses asjad käivad - nii kui üks koer suu lahti teeb, ühinevad ka teised. Nii et kuna te nii lahkelt olete palunud tagasisidet, siis ei suutnud ma kiusatusele vastu panna, sest ajad on ikkagi sellised, et ei saa mitte vaiki olla.

Ma olen muidugi meelitatud, et hoiate silma peal minu juba pea 20 aasta vanusel PHP-ga tutvumise projektil, mis omal ajal oli vähemalt kolme asjaga uuenduslik arvukate internetisõnastike hulgas ja mida kasutatakse minu jaoks üllatuslikult siiaani ja mis oli pidevalt isegi Neti.ee TOP100 nimekirjas. On praegu, aga nad pole seda nimekirja uuendanud juba aastast 2016. :D

Kahjuks teie poolt lisatud rohkema info lingist probleemiga tutvumiseks polnud kuigivõrd kasu ja see raiskas vaid kümmekond minutit minu aega. Võtsin hoopis selle aastakümnete taguse PHP koodi ette ja koos veebilehitseja poolt kuvatava lehekülje lähtekoodi abiga sain probleemi olemusest aru ning peale 4 uue lühikese koodirea lisamist oli see "auk" paigatud. Oleks saanud ka vähemate ridade arvuga ja "elegantsemalt", aga see oleks raisanud mõttetult mu aega. Selle "augu" lappimine viis aga omakorda mõttele, et oleks ju suhteliselt lihtne kirjutada skript, mis suudaks selliseid rünnakuid hallata. Ja oh üllatust - tegelikult te ju pakutegi VPN teenust taoliste "süstimiste" ärahoidmiseks, kuid paraku vaid nutiseadmetele ja oma partnerite tavaarvutitele. Ilmselt ei ole teil tehnilist ressursi, et kõik riigikodanikud saaksid soovi korral turvalisuse müüri taha. Kuid ega kõik ilmselt seda ei soovigi, sest privaatsus on mõningate jaoks väga oluline komponent. Eriti, kui soovid üllatada. Eriti kui soovid halval moel üllatada. Ja just sellest ma tahaksik pikemalt kirjutada. Just – mitte mesilastest ja lilledest, vaid herilastest. Aga iga asi omal ajal...

Ma tahan rääkida nendest inimestest, kes teie olemasolu vajalikuks teevad. Ja neid ikka jagub, ning teie Augeiase tallide rookimistöö ei lõpe iial. Vähemalt mitte senikaua, kuniks me käitume nii, nagu ennist mainisin – kurikaelte ohjeldamise asemel surutakse kontsaga õhk kinni seaduskuulekatel.

Ma olen selle nimel sihilikult tegutsenud, tõestamaks fakti, et enamus inimestest on lihtsalt vingujad ning tühikargajad ([tõestus siin](#)) ja nad on kahjuks oma valitsejaid väärt. Nagu sellest veel vähe oleks, siis on olemas ka tõestus, et suisa 80% inimestest on idioodid ([tõestus siin](#)) – meeldigu see meile/neile või mitte, tõe väärata ei saa. Aga jällegi – mitte nendest 80-nest protsendist ei taha ma rääkida, vaid ülejäänutest.

Meil on levinud sõnakõlks, et inimesed on ilusad ja head. Ilusad? Võib-olla, aga head? Kui paljud nendest järelejäanud 20-nest protsendist võiksid olla head? Kui enamus, siis ei oleks meie maailm selline, nagu ta praegu on. Ei saa olla ju võimalik, et tarkade ja heade juhtimisel oleme me jõudnud sellesse punkti, kus me ole-

me. Järelikult on selle 20% tarkade seas ka omajagu lurjuseid, kellele läheb korda vaid omaeneste heaolu. Kuipalju võiks neid olla?

Teades, et looduses valitseb teatud korrapära ja mustrite tasakaal, saame võtta kasutusele sellesama maagilise numbri 80. Ja kuna asjad on just nii nagu nad on, siis sobib see 80 nagu rusikas silmaauku, kirjeldamaks hetkeolukorda. Seega – sajast inimesest 80 on idioodid, ülejäänud 20-nest 80%, ehk siis 16, targad ja lurjused ja oh imet – järgi jääb isegi 4 tarka ja head. Kui palju aga on nende 80-ne idioodi seas lurjuseid ja kuipalju häid, polegi eriti tähtis, sest isegi idioodid, kui nad on ka lurjused, omavad teatud tõmmet tarkade suunas ja püüavad nendega samastuda. Ja kuna targad ja head ei taha oma teadmisi teistele peale suruda ning lisaks kõigele ka pidevalt kahtlevad ja otsivad “elu tegelikku tõde”, on kõige määravamaks ja ühiskonda mõjutavamaks jõuks paraku “targad lurjused”, ehk siis umbes 16% elanikkonnast, kelle kõige motiveerivamaks jõuks on omakasu. Tõsi – ka tänu sellele ühiskond areneb, olgugi, et on rakendatud nendesamuste lurjuste vankrite ette.

Ma toon vaid kolm erinevat näidet lurjustest ja nende käitumisviisidest meie armsas Eestis toimuva põhjal.

Eesti ja Energia

Sellest saab juba rohkem kui 15 aastat tagasi, kui ka siinmail erasektoril tekkis huvi hakata püstitama elektrituulikuid. Kõik oleks olnud kaunis ja hää ja eelmise aasta suur elektrikriis olnuks ka ehk väiksem, kui mitte Eesti Energia poleks hakanud mõisnikumõtteid pidama ja tigeda koera kombel käituma – ise ei söö (või kui, siis natu-natukene), aga teistele ka ei anna.

Selleks rakendati oma vankri ette Kaitseministeerium, mis siis lokku lüües hakkas ringi kargama ja karjuma – “Karuu!!!, KAAARUUUU!!!!!!” Ja nii seda pidevat venehirmu rahvale kuklasse hakati hõõruma. Eesmärk ju pühendab abinõu. Ja eesmärgiks polnud midagi muud, kui hoida plats “turusolkijatest” puhas. Mis iseenesest polegi paha mõte, sest minugipoolest võiks energia ja ka näiteks alkohol ning tubakas olla riigimonopolid. Miks mitte. Kuid siin on üks aga – jää selle juures ausaks, mitte ära jaga tühipaljaid lubadusi paremale-vasakule ja kuhu iganes veel.

Ka elektribörsiga liitumise vajalikkus oleks riigimonopoli puhul väga küsitav olnud, kuid see tuli siiski nui pooleks ära teha, sest võimaldas suuremat väljalüpsi selle tagajärjel vajalikuks osutuva Eesti Energia restruktureerimise tõttu. (*Muideks – see börsiga liitumine ajendas mind esmakordselt sulge haarama ja kirjutama, sest tekkisid elementaarsed küsimused, millele keegi vastata ei tahtnud. Nüüd ma siis oleni aegajalt veel kirjatükke üllitanud. Mitte et need kedagi huvitaks, aga vähemalt ise saab väikese hingerahu, et olen südameilt nii mõndagi ära saanud öelda-kirjutada.*) Ja nii tuldigi välja jutuga, et me lähme börsile sellepärast, et igaüks saaks elektrit müüa. Tagasihoidlikult jäeti mainimata, et: “Jah – müüa võivad kõik, aga vat seda tootmise osa me veel vaatame.” Ja nii läks.

Tuulikuhuvilisi hakati peedistama jutuga, et: “Ei, ei – no venelased seda ainult passivadki, et saaksid tuulikute varjus oma lennumasinatega meile kallale karata ja Eesti riigi ära anastada. No radarid on nii abitud nende peenikeste tuulikute osas, et nende taha kohe kuidagi ei näe.” Hiljem siiski leebuti näiliselt ja öeldi, et: “No olgu – kui panete kõikide tuulikute labad sünkroonis tööle, et nende tiivi-

kute tipud liiguksid kõikidel mastidel nagu kellavärk ühes rütmis, siis ehk radar kuidagi närib neist läbi.” Tehniliselt ja praktiliselt võimalik, aga teoreetiliselt absurdne ettevõtmine.

Kui radaritootjal läks kops üle maksa ja Kaitseministeeriumi käest selgitust nõudis, et mehed, mis te jaurate - ei ole need tuulikud radarile niiväga probleemiks ühti, leiutati uus ja “kaval” argument – raadioluure. “Me ei saa teha Venemaa suunas raadioluuret, sest tuulikud segavad!” Mis kuradi raadioluure? Ei ole ju ometi meil siin mingit maapealset kosmosejaama, mille antennid on suunatud Venemaa poole ja sealt muudkui imetakse Putini tualetitelefoni signaali. Raadioluure saab olla hästi mobiilne. Mine sõida temaga Peipsi äärde, aja antennid laiali ja luura nii et vähe pole. Ja kui tuulikud tõepoolest segaksid radarit ja raadioluuret ning oleks ka midagi luurata, siis miks küll venelased ei ehita Peipsi idakallast tuulikuid täis? Lööksid hulgaliselt kärbseid ühe korraga. Saaksid roheenergiat. Saaksid vabalt kasutada oma raadiosaatjaid ilma, et midagi teisele kaldale kostaks. Saaksid kogu oma lennuväe tuulikumastide taha hõljuma panna, et siis sõrmenipsust hopsti üle Peipsi karata...

Jah saaksid. Saaksid rohkemgi veel – saaksid 50 Hz sünkroniseerimise pekki keerata meie energiavõrgu tarbeks. Saaksid Narva veehoidla tühjaks lasta, et Narva elektriyaamad ainult niutsuksid. Nad pole seda 30 aasta jooksul teinud. Huvitav küll miks? Nad on ju ometegi kurjuse kehastus maa peal. Või noh – seda mantrat on Eesti Energia Kaitseministeeriumi abiga meie ajudesse külvanud tundide, päevade, kuude ja aastate kaupa. Ja mis teha – loitsul on suur jõud...

Üks väike Eesti Energia ja sedapuhku ka Eesti riigi Don Quijotelik “rüütellik” ristisõdimise moment veel. Nimelt vennad Sõnajalad ja nende uuenduslik, lihtsama ehitusega ning seetõttu töökindlam ja efektiivsem, tuulegeneraator, mis Saaremaal nende tuulepargis on juba aastaid töötanud ja väga häid tulemusi näidanud. Selleks, et taolise asjaga maailmaturule minna, oleks tarvis näidisparki, mida ja mille töötulemusi siis maailmale näidata. Üksik indiviid selleks paraku ei sobi, sest võib lihtsalt olla “õnnelik erand” suurest massist või eriliselt ülemanipuleeritud. Seega maailm ühte imetegu reeglina edukana ei aktsepteeri. Alati peab olema võimalus neid tulemusi korrata ja katsetada natuke suuremates kogustes, et veenduda tõepoolest lubatud väärtustes.

Läbi mitmete kadalippude jõuti isegi kahe tuuliku püstituseni kolmekümnest, aga siis tuli välja kole lugu – tuulikud mõne meetri võrra kõrgemad ja vist oli ka vahemaaga mingi probleem, kui lubades kirjas. Selle asemel, et see asi paberil ära klattida ja hiljem nautida vilju, mida annaks Eesti riigile taoliste tuulikute tootmine Eestis kasvõi laekuvate maksude ja töökohtade näol, näidati trääsa ja ühes sellega ka Eesti riigi suhtumist. Suhtumist nii väärtusi loovatesse ettevõtjatesse, kui ka riiklikult peale surutud ebaefektiivset majandamist. Tuulikute puhul nimelt on tegu sellega, et mida kõrgemal tema tiivik asub, seda rohkem on seal tuult ja seda efektiivsem on tema kasutegur. Aga see selleks. Lihtsam on idiotitel lurjuste taktikepi all kooris mõnitada ettevõtlikke inimesi, kui tükikestki energiaturust erasektorile anda. Mis sest, et ise sellest kiivalt hoitud tükist veel pikka aega kasu ei saa, sest ehitamata tuulik energiat ei tooda. Otse vastupidi – ainult kahju, kuna see õilis “lubadus”, et nüüd börsil võivad kõik elektrit müüa, oli vaid suitsukate.

Ja lõpetuseks paneme sellele esimesele lääbakale näidistordile kirsi ka. Kui siis

eelmise aasta energiakriisi ajal Marko Reikop Ringvaate saates endiselt Eesti Energia juhilt, kelle ajal kogu see peedistamine alguse sai, küsis, et: “Miks siis ometegi pole ehitatud neid tuuleparke?”, vastas too ilma ühegi silmatõmbluseta stoilise rahuga: “No mina ka ei tea, mida need tuuleärikad siamaani passinud on.” Tule taevas appi! Aga ta ei tule. Kui oleks tulnud, oleks maapind sellise olendi lihtsalt neelanud. Ja me olemegi olukorras, kus tegelikult lurjused teevad mida tahavad ja tavainimestel pole lubatud muud teha, kui jääda viisakaks...

Metsaräbal

Pole tulutoovamaid allikaid, kui iha ja hirm. Pornotööstus. Sõjatööstus. Nii tubaka- kui ka alkoholitööstus teevad kõik endast oleneva, et teha oma kaup tarbijatele võimalikult atraktiivseks. Selle taga pole midagi isiklikku. Vaid tühipaljas äri. Tõsi – nendesamuste mitteisiklike elu ja tervise hinnaga. Aga keda kotib, kui mängus on raha? Sama metoodikat kasutab paraku ka sõjatööstus. Ei midagi isiklikku – lihtsalt äri. Kuidagi peavad ju ka need inimesed, kes on oma sõrme andud taolisele tegevusele, toidu lauale saama. Ja ka siin pühendab eesmärk abinõu. Natuke hirmutame sellega, natuke valetame tolle kohta. Peaasi, et hirm oleks piisav ja inimesed ise kandikuga raha kohale tassivad, et kaitske meid! Rohkem laskemoona, rohkem paugutamist, rohkem harjutamist! Kulutage ikka vanad laovarud ära, et moon oleks pidevalt värske ja särtsu täis. Sitta sellest kliimasoojenemisest ja jalajäljest...

Kõik eelnev on ju lihtne ja loogiline? Aga vaid ühest asjast ei saa mina aru. Kui me oleme NATO liikmed – ja väidetavalt ühed usinamad andamiandjad ning käsitäitjad seal ühenduses – siis kuidas kaitseb meid punase rätiku lehvitamine pulli nina all? Kui Venemaa ei arvesta sellega, et ta läheb Eestit rünnates ka NATO liikmesriikide vastu sõtta, siis miks peaks ta sellega arvestama siis, kui sõjatallermaaks on ennetavalt juba muudetud suur osa Eestimaast ja Mordori kantse külvatakse siia nagu seeni peale vihma, nagu Nursipaluga plaanis on? Tõsiselt – kas keegi seletaks mulle, kuidas Nursipalu laiendamine aitab ära hoida Venemaa “võimalikku” invasiooni? Me oleme isegi selle laiendusega nagu kärbsesitt Venemaa karukäpale. Kui see teadmine, et me oleme NATOS, ei hoia ära nende ristiretke, siis ei tee seda maharaiutud metsad ja omade poolt hävitatud kodud ammugi mitte. Või on see Nursipalu laiendus meist „hoolivate“ liitlaste „õiglase“ hind meile, et nad saaksid kusagil oma õndsaid sõjamänge mängida? Te ütlete, et harjutada on vaja. Mina ütlen, et päris nii see pole. Sõja mängimine ja päris sõda on kaks täiesti erinevat asja. Need, kellest mängides võivad saada kindralid, võivad reaalses lahinguolukorras olla esimesed, kes püksid täis lasevad, ja vastupidi – kes mängides viilid, nendest võivad saada reaalsed kangelased. Nii lihtne see ongi. Patriotismi oma kodumaa vastu on vaja. Teadmisi on vaja. Ja neid teadmisi saaks kenasti ka suurel Ameerikamaal omandamas käia. Kasvõi rügemendi kaupa iga kuu selle raha eest, mida on plaanis mätta Võrumaa looduse hävitamise alla. Iga mats ei pea omama praktikat miinipildujast tulistamiseks. Kui on aeg – küll see praktika tuleb, kui meestel ja ka naistel oleks vaid tahtmist oma maad ja vara kaitsta. Nõuka ajal oli see tahtmine meis pidevalt olemas, sest ajus oli veel mälestus Esimesest Vabariigist ja arusaam, et me saaksime isekeskis hakkama. Nüüd meil seda arusaama enam ei ole, sest mis nendest vaenlastest ikka vaenata, kui omad sõbrad ja liitlased käituvad meiega samamoodi. Või olgu – vähemalt viisakalt ja viisakust nõudes. Reaalsed anastajad vast viisakad ei oleks, kuigi viisakust nõuaksid nemadki.

Seletage mulle veel, kui kaua “koolikiusata” suudab jääda rahulikuks, enne kui ta automaadi haarab ja enda üle ilkujad, arutud klähvijad ja perseliputajad vaiki-ma sunnib? Kas mäletate veel seda ütlust, või ehk isegi laulu, et: “Head lapsed, need kasvavad vitsata. Arm aitab enam kui hirm.” Või see venelaste kohta ei kehti? Kui ei, kas siis neegrite kohta kehtib? Keda me siin heidutame? Ja kui kaua? Nagu ma juba ütlesin – kui Venemaa ajuorganisse pole jõudnud teadmine, et meid rünnates ründab ta ka kõiki NATO riike, ei jõua see arusaamine sinna ka siis, kui me terve Eestimaa pahupidi keerame ja sõjaväebaase täis laome. Selle ülisuure tahtmise taga seda laiendust teostada peab olema midagi muud. Ja mis see muu saab olla, kui lihtsalt äri, libestatud Kremli mahlagaga, et keegi ometegi ei julgeks, ega tahaks seda asja (h)arutama hakata. Tõestage, et see pole nii...

Jah – Venemaa - eesotsas Putiniga on hetkel agressor. Ei vaidle vastu. Nii on. Putinist on saanud kahjuks ajukäábik, kes kõige vähem hoolib oma rahvast, kuigi ta ise väidab vastupidist. Tema teod tegelikult tõestavad midagi muud. Täitsa tavaline lurjus teiste omasuguste seas. Ja siin kusjuures pole isegi kergendavaks asjaoluks see, et me võiks lahtiste silmadega aru saada, mis olud sellise olukorra-ni viisid. Sellist olukorda poleks tohtinud isegi tekkida, aga paraku on ta nüüd käes ja asjaga tuleks tegeleda mõistusega, mitte emotsioonide ajendil lihtsalt mune sügades ja näpuotsaga Ukrainale relvastust poetades, et tibi-tibi-tibi – küll te olete vaprad, me oleme teiega, surge meie eest ka. Just mõistusega tuleks asja võtta, sest praktika on näidanud, et agressorriigile juba enne kinnimastud kauba poelettidelt eemaldamine sõda ei lõpetanud. Hm – huvitav küll, miks?

Kas vana taak või õppimine parimatelt?

Liberaalid kipuvad kahjuks põdema kanapimeduse erivormi, mis jätab neid täies-ti pimedaks enda sarnaste tegude suhtes, milles nad süüdistavad küll aga kõiki teisi. Neil näikse olevat veendumus, et kõik nende poolt suust tulev on puhas kuld ja teiste teod ning mõtted on sellist pruunikat karva ning haisevad kohu-tavalt. Kõige ilmekam näide seda illustreerima, oleks ehk [see artikkel](#).

Meile on juba aastakümneid pähe taotud, et kõik, mis Venemaa poolelt tuleb, on räige propaganda ja ainult meie meedia, ning meie lähimate sõprade omad, on ülima tõe allikad ja ei tegele üldse propagandaga. Samas – kel nüüd vähegi mõistust on, võiks üle vaadata selle üllitisega kaasas oleva video, mis minu meelest on propaganda meisterklass. Kui kusagil oleks olemas propagandaõpi-kud, siis sealt ehk isegi nii head näidet ei leiaks. Hämmastaval kombel on see video vaba vaatamiseks kõigile, mis on juba üks oluline “ohu” märk, et kuidagi tahetakse selle abil kuulajat-vaatajat mõjutada.

Nad näitavad seal video alguses hulgaliselt „dokumente“, mille tekst on musta markeriga “salastatud”! Selliseid dokumente nad saidki või? Vaevalt. Ja siis näi-datakse sekka ka mingeid eestikeelseid ja suisa inglisekeelseid dokument? Vene “salajased” dokumendid eesti ja inglise keeles? Tõsiselt! Kui nad oleksid võtnud lihtsalt venekeelse väljatrüki ja nendelt lehtedelt midagi olulist ja „salajast“ kollase markeriga ära märkinud ja subtiitrid alla pannud, oleks see olnud nor-maalne uuriv ajakirjandus. Aga see, mis on kokku keeratud nende paberitega, on puhas propaganda ja masside mõjutamise püüd. Video lõpus on „tõestussteen“, kus väidetavalt Łukašenka „läheb ise Valgevene televisiooni ja kinnitab, et Vene-maa saladokumendid Valgevene kaaperdamise kohta võivad olla isegi tõesed“. Tõsiselt? Läheb ise? Televisiooni? Vaene väike Valgevene – televisioon neil ka

puha lageda taeva alla aetud. Samas muidugi hea ju – president saab lihtsalt mööda jalutada ja ilma igasuguse sissejuhatusega öelda, et jah – need dokumendid võisid isegi olla. Aga millised dokumendid, kullakesed, millised? Ainult neil eelmainitud 80-nel protsendil, kes tarbivad punast, valget, sinist või misiganes propagandat hommiku ja õhtusöögiks, ei teki seda küsimust. Ülejäänud ehk siiski murravad pead, et mis dokumentidest see päalik ikkagi tegelikult räägib, sest kokku lõigata ja näidata annab ju mida iganes.

Laadisin igaks juhuks selle video alla, sest mu elus on piisavalt olnud juhtumeid, kus ma olen juhtinud tähelepanu mingitele ebakõladele ja neid on isegi kuulda võetud, korrektuurid tehtud ja pärast suurte silmadega imestatud, “Millest sa küll räägid?”. Algne propagandavideo oma eheduses muutumatul kujul siis [saadaval siin](#).

Ma küsiks aga hoopis nii, kus on Eesti kas siis salajased või mitte nii salajased plaanid oma naabritega läbisaamiseks ja nende mõjutamiseks parema elu nimel? Las ma arvan. Neid polegi. Me pole suutnud isegi Lätiga eriti mitte milleski kokku leppida, mis koostööd puudutab. Näiteks kasvõi piiräärsed meditsiiniteenused. Mis me siis veel räägime mingitest heanaaberlikest plaanidest Venemaaga. Ehh... Ja muideks, et neid plaane teha ja neist ka mingit kasu oleks, tulebki sõlmida kokkuleppeid. Kasvõi vanakuradi endaga. Aga pole hullu – eks me siis harjutame kõigepealt lääne poolega ja anname oma maa ja rahva lagastamiseks, selmet olla sirge seljaga Kaval-Antslilikult või kasvõi rehepplikult oma rahva eest väljas...

Need siis olid kolm üksikut näidet tegelikult paljudest taolistest, kuidas meie pisilurjused tegutsevad. Paraku suuresti isegi ehk suurmate väljamaiste hüvanukuks, noppides tasuks vaid pudenevaid teri.

Nüüd räägiks natuke veel põletavast teemast – intelligentsist, või enamgi veel - selle tehiskultuurist.

Intelligents pole oma olemuselt midagi muud, kui oskus loogiliselt kasutada teadmisi, ja koosneb seega kahest täiesti erinevast komponendist – teadmistest - nende hulgast ja kvaliteedist (*mida oleks vist õigem nimetada tööpärasuseks*) ning loogilise arutelu oskusest. Sul võib olla üüratu hulk teadmisi, kuid kui sa ei tea, kuidas maailmaasjad toimivad ja ei oska neid loogilisse ahelasse panna, on see teadmiste hulk mõttetu. Kui sul on tugev loogika, aga algteadmisi napib, jõuad kindlasti mingite tulemusteni, kuid kas need ka vettpeidavad on (liiderlik näiteks), see on iseküsimus. Seega – rääkides tehiskultuurist – ei kujuta see endast rohkem ohtu kui kivikirves. Ka kivikirves oli tööriist ja sadades kordades efektiivsem kui hammaste ja küünte kasutamine. Isegi naabrimehele pähekoputamises. Tehiskultuuriga on sama lugu – ta on tööriist, mille head või halvad kasutusviisid sõltuvad kasutajatest endist. Pole ime, et Itaalia valitsus oli esimene, mis tehiskultuuri kasutamise keelustas, sest selle tööriista abiga võib nii mõnigi kodanik jõuda arusaamisele, et nii mõndagi on mäda selles maffia poolt opereeritavas korrumppeerunud riigis. Huvitav - kuna Reformierakonna ladvik sellele arusaamisele jõuab ja ka tehiskultuuri kõri kallale läheb? EKRE suutsid nad kenasti ära elimineerida, aga no EKRE pole ka ju mingilgi määral tehiskultuuri võrdväärne. EKRE häda ongi selles, et nad püüavad suht-koht ausalt ja otsekoheselt omi asju ajada, kuid paraku ausus ongi labane ja vastik. Idiootide mentaliteet on pigem lasta orjapidajatel viisakalt endalt seitse nahka koorida, kui

taluda valusat tõde. Vähemalt ei pea valehäbis süüta neitsi kombel punastama ja rõvedat otsekohest ausust taluma.

Jah – korrumpeerunud valitsused-valitsejad kardavad tõde ja loogikat nagu tuld, sest see jätab neile vähem võimalusi vee sogamiseks. Sogane vesi pidi olema teadupärast aga õngitsemiseks parim. Jah – ajad on olnud huvitavad kogu aeg, aga aina huvitavamaks lähevad, kuigi senikaua, kuniks enamus inimesi tõuseb koolipingist suurde ellu teadmiseaga, et soe õhk tõuseb üles, saavadki lurjused ja herilased kergelt omi asju ajada ja ajaviiteks näiteks lamemaalaste tõsielu-teooriahuumorit nautida...

Lõpetuseks. Jah, seltsimehed – te kindlasti teete tänuväärset tööd ja jäätegi “tööriistu kätte andma” (*Võidukas hüüdlause ühest anekdoodist, kus meister lõpppuändis hüüatab – “Õpi poiss! Muidu jäädku vaidööriistu kätte andma.”*), ning laiupu koristama, kuniks ei võeta midagi ette selles osas, et kuritegu ennast mängleva kergusega ära tasub, kuna valitsevaid lurjuseid ei huvita endale hua kaevamine. Koristate senikaua, kuniks herilased piirduksid ainult enda töö ja vaevaga teenitud hüvedega. Aga see on juba hoopis teine muinasjutt, kuid aitäh sellegi panuse eest mida teete, kuna maailm on küll infotehnoloogiliselt arenenud seitsmepeniikoormasaabastega hüpates, siis ometegi ühiskondlikul tasandil oleme me jäänud suuresti keskaega. Või olgu – minu pisuke viga. Üks asi on muutunud. Kui veel eelmise sajandi alguses ukse najale pandud luud tähendas seda, et pererahvast pole kodus ja pole mõtet elamisse sisse astuda, siis nüüd oleks see selge märk sellest, et kuna pererahvast pole kodus, on just õige aeg siseneda kohe mitu korda ja minema tassida kõik, mis vähegi võimalik...

Ma olen seda eelnevatel aegadel erinevatel viisidel korduvalt laulnud ja kannan ka seekord ehk papagoi rolli kenasti ära: “Eesti on pisike väike armas riik, mis võiks tänapäeva tehnoloogiat kasutades (*praegune e-hääletus pole seda teps mitte*) ja natuke ühiskondlikku elukorraldust muutes luua enesest reaalse osalus- ja esindusdemokraatiaühbriidiga õitsva riigi – eeskujuks nii suurtele kui ka meist väiksematele.”

Täna tähelepanu- ja vabandan raisatud aja eest. See viimane muidugi pole küll 100% täielikult minu süü, sest kes tegi? Ise tegi. :)

Valgas, 8. mail 2023. aastal kirja pannud Üllar Kruustik, varasemalt Facebookis nähtud ka kui Gunnar Ling, kuid kes on 20. veebruaril samal aastal Facebooki ja võib-olla ka tema liberaalsete kaaskodanikest tänapäevaküüditajate abiga, kohtuotsust ette lugemata, kuklalasuga lihtsalt tühistatud. *C'est la vie.*

P.S. Ja kuna see kuklask toimus enne riigikogu valimisi, aga toleaks ajaks oli mul ette valmistatud kaks postitust, siis panen need boonusena ajaloo huvilistele siia. Ühe [lingina](#), kuna pildifail on tänu oma sisalduvale informatsioonile 7 mega suur ja teise lihtsalt manusena. Ja kui kedagi peale kõike seda pahna peaks huvitama mõni minu eelnev kirjatöö, siis hargnema saab hakata [siit](#).

P.P.S. Kes aga peaks vähegi kiusatust tundma minu siinses tekstis olevate teemakäsitluste kohta kaasa rääkimises - kasvõi soovides neid toetavalt kinnitada või resoluutselt ümber lükata - on oodatud seda lahkelt tegema. Kui Sa just ei kuulu eelmainitud 80% hulka, siis pole ehk minu meiliaadressi hankimine seks otstarbeks teab mis kontimurdev väljakutse kasvõi minu siinses tekstis oleva esimese veebiavaruuse suunava lingi kaudu...

*Noored töölisherilased toovad vastsetele, samuti ka emale toitu: algul magusat taimemahla, hiljem kärbsed, mesilasi, liblikate röövikuid – kõiki putukaid, kellest jõud üle käib. Mürginõela pistega või lihtsalt tugevate suiste abil surmab herilane oma ohvri, närib samas ta küljest tükikesi, mälub peeneks ja toidab sellega kannudes olevaid vastseid. Ka raibete küljest puretakse selleks tükikesi. Ise aga toituvad herilased õite nektarist, lehetäide väljaheidetest ning varastavad mesilastelt mett. Viljapuuaias imevad herilased ploomide, õunte, pirnide ja marjade mahla. (*Wikipedia*)

RIIKLIKUD MATUSED! Hävitati riigikogu valimiste e-hääle



Reedel hävitati ehmets riigikogu valimiste e-hääle. Häälte matused tehti esimesel ja kolmandal, kolmas kahte paarilist valija andmas.

Hääle-e-häälte matused võeti ära juba teisepäeva hommikul – et teha üldiselt kogu riigi paari- ja ühikvalimiste andmisel võimalikult ühtset. Häälte matused võeti ära juba teisepäeva hommikul – et teha üldiselt kogu riigi paari- ja ühikvalimiste andmisel võimalikult ühtset.

matused võeti ära juba teisepäeva hommikul – et teha üldiselt kogu riigi paari- ja ühikvalimiste andmisel võimalikult ühtset.

matused võeti ära juba teisepäeva hommikul – et teha üldiselt kogu riigi paari- ja ühikvalimiste andmisel võimalikult ühtset.

matused võeti ära juba teisepäeva hommikul – et teha üldiselt kogu riigi paari- ja ühikvalimiste andmisel võimalikult ühtset.

matused võeti ära juba teisepäeva hommikul – et teha üldiselt kogu riigi paari- ja ühikvalimiste andmisel võimalikult ühtset.

VAID PUKU! Andmaid hääled häbitati alles viikijaks.

NB! SEE LEHEKÜLG ON LISATUD 13. MAIL 2023

Sirvin tänast Õhtulehte, ja mida ma näen! „[Hävitati riigikogu valimiste e-hääled.](#)“

Oeh. Nüüd olen ma jälle see lollikas, kes kuidagi pakutavat tsirkust ei naudi ja küsib – **MILLEKS? Milleks neid hävitada, kui hääletus peaks olema Põhiseaduse järgi salajane ja niigi ei tohiks olla tuvastatav, kes hääle andis? Milleks hävitada korduvkasutatavaid andmekandjaid? Ja kuidas me üldse teame, et need on just need andmekandjad, kus on „hävitatavad“ andmed peal ja kust me teame ka seda, et nendest andmetest pole kusagil koopiaid?**

Aga nüüd natuke liha ka nende küsimuskondibukettide ümber.

Inimesena, kes siiski midagi teab nii arvutitehnoloogiast kui ka andmetest ja nende hoidmisest, ongi mul tekkinud need eelnevad küsimused ja ma ei saa kuidagi kõrvalt vaadata, kuidas nõndanimetatud „targad ja ilusad“ asjasse pühendatud etendavad rahvale tont teab mida.

Jah – kuni valimispäeva õhtul valimisjaoskondade sulgemiseni tuleb iga e-hääle küljes hoida lipikut selle hääle andnu andmetega ainult selle pärast, et on antud võimalus e-hääle kas siis korduvaks muutmiseks või asendamiseks paberhäälega. Juba ainuüksi see lahke võimalus võtab e-häälelt ära salajasuse vähemalt kuni siis eelkirjeldatud valimisjaoskondade sulgemiseni. Peale seda on võimalus teha e-häälest samasugused anonüümsed hääletussedelid, nagu on seda paberhääled. Kogu seda hävitustsirkust vaadates tekib küsimus – kas ikka tehakse need hääled anonüümseteks nende kokkulügamise

ajaks, sest miks muidu on tarvis neid andmeid hävitada nii jõhkral moel?

Siit tekibki küsimus – miks peaks neid hääli üldse hävitama? Olgu – pabersedelid võtavad ruumi ja neid pabereid enam muul viisil kui ainult ümber töödeldes kasutada ei saa. E-hääled aga asuvad tehnoloogilisel andmekandjal, mille sisu saab kustutada ja teda ilma igasuguse raske ümbertöötlemisvaevata uuesti kasutusele võtta. Miks me peaks neid andmekandjaid hävitama, kui me niigi oleme hiinlaste vastu isegi riiklikul tasandil silmnähtavalt vaenulikud, kodanikest rääkimata, et muudkui aga tambime puruks ja soetame neilt uusi. See ju täiendav vesi nende veskile. Vahemärkusena vaid, et mul isiklikult pole hiinlaste vastu midagi. Tubli ja töökas rahvas.

Miks ei võiks need e-hääled juba lahtikrüptitud kujul olla kõigile kasutamiseks? Las igaüks loeb ja sätib neid nii kuis oskab ja tahab, sest tegu ju siiski vaid kõigest „sedelitega“, millele isegi erinevalt pabersedelitest pole võimalust teha ei käkirjatuvastust ega DNA analüüsi.

Aga ei – üks kahest – kas meie „asjapul-kadel“ on vaja lihtsalt vau efektiks oma lambukestele korraldada etendus, või on neil tõesti midagi varjata. Nii lihtne see tegelikult ongi.

Kallid inimesed! Te kuulete, aga te ei kuula. Te vaatate, aga te ei näe! Kas poleks aeg ükskord oma mõistus tagumi-kuorganist välja tirida, puhtaks pesta ja kasutama hakata? Kuigi jah - lambana karjas mägida on ju ka tore...

**Kõik võimutüüri olijad
on lubadustest pungil.
Lisaks rooli pürgijad
annavad veel fungi.**

**Kuid praktika on näidanud,
ei mõistust võeta kuulda.
Ja lollustele kaasahõik -
ei kõiguta see suunda.**

**Kui valimised läbi saand',
ja juhid jälle kained,
ei huvita siis enam neid
meid solgutavad murelained.**

**Siis tegu jagub piisavalt,
et kinni hoida kohast,
kust lihtsalt koogutuste eest
pappi voolab puhast.**

**Seks' tuleb ainult olla truu
ja teenindada isandaid,
et rahva vara iga kuu
neile jõukust lisandaks.**

**Las rahvas olla ikka hirmul,
siis polegi see neile jube,
kui ühtse pingutuse nimel
jääb paljaks kasvõi nende kube.**

**Ja sellepärast plaani pikka
tagatoas nad hauvad ikka.
Kuis ENDI elu lille lüüa
ja võimalikult hästi süüa.**

**Mis Mats teeb maal,
ei see neid koti.
Las tuleb linna,
saaks makse rohkem mõne soti...**

